¹ Wad. hoc ann. num. 9. — ² Steph. Infiss. Ms. Vat. sig. num. 111

— ³ Marin. Barl. l. XI. in Vit. Scanderb.

apostalam, Jagupum Arnaldum appellatum, cum sexdecim millibus equitum. Sed metuenda horum consilia divina providentia discussit; irrupte enim per Thraciam in Epirum Ballabano, serius irrupit per viam Belgradi Jagupus: intereaque Scanderbegus, qui octo equitum peditumque quatuor millia contraxerat, Ballabanum invitum ad pugnam coegit, ejusque exercitum delevit, moxque victrices copias adversus Jagupum movit, eumque in acie transfixit hasta, et caput ipsius amputavit: quibus visis dissipatus Turcicus exercitus ac cæsus est. Subdit Barletius de hac Turcarum clade: « Nunquam ex duobus exercitibus uno eodemque fere tempore et bello tantum hostium a Scanderbego interfectum est, redditaque æqua Belgradensi clades et alterius ducum fuga et ejus exercitus interitum, et alterius præfecti cæde cum omnibus copiis, videbatur: viginti quatuor millia hostium cæsa, capta sex millia, præda magna cum omni genere auri argenti-que: cotonorum, qui capti apud hostes erant, quatuor millia capita recepta ». Et infra: « Cum postero die Scanderbego nuntiatum esset, Ballabanum cum uno tantum agmine inter cædendum effugisse, et abire sine signis, sine ordine ullo, posseque, si una equitum ala ad persequendum mittatur, omnes facile deleri: Supersint, inquit, aliqui nuntii et hostium cladis et nostræ virtutis, parta de hoste victoria ».

18. Ubi suos duces cæsus fuisse accepit Mahometes, furore percitus, primum duos Janizarios subornavit, qui fingerent studio religionis ad eum perfugisse, deinde incautum obtruncarent: sed divina providentia perniciose eorum consilia fregit; nam baptismalibus sacris ficto et impio animo initiati, et inter prætorianos milites adscripti rixari inter se, et meditatam crimen sibi mutuo objicere ceperunt: quare patet factis insidiis extremo affecti supplicio perire: itaque Mahometem ad vim apertam conversum, ut Scanderbegum obrueret, in expeditionem eduxisse ducenta armatorum millia tradunt. At Scanderbegum ex Pauli Angeli Dyrrachini episcopi et Veneti oratoris consilio arcis fortissimis præsiidiis communiavit, adeo ut Mahometes, cum extraheretur Croiæ obsidio, Constantinopolim redierit, relicto in castris Ballabano cum viginti tribus millibus militum: tum illi adjunxit alios octo præfectos, quibus singulis septem millia militum attribuit. Dum vero per Chaoniam rediret, quosdam populos necnon Chidruenses Scanderbegi clientes, quos expugnare vi non poterat, promissis et blanditiis victos ad octo millia, præter mulieres et infantes, contrucidavit. Interea cum stipendia viresque Scanderbego in tantis difficultatibus deessent, ad Paulum II clam confugisse, ut opem exoraret, atque inter alia hæc in cardinalium